

AKTUEL *natur* VIDENSKAB

Formål for Aktuel Naturvidenskab

Aktuel Naturvidenskab (AN) skal være et nationalt flagskib for naturvidenskabelig forskningsformidling i Danmark. Aktuel Naturvidenskabs overordnede formål er:

- At bygge bro mellem de naturvidenskabelige fagmiljøer og gymnasierne og dermed inspirere og bidrage til, at danske unge vælger en naturvidenskabelig uddannelse.
- At fremme almen naturvidenskabelig dannelse i det danske samfund.
- At udbrede og formidle aktuel naturvidenskabelig forskning i en samfundsmæssig kontekst.

Formidlingen i AN skal være tæt på forskerne, således at læserne får et troværdigt og retvisende indtryk af, hvad det indebærer at beskæftige sig med naturvidenskabelig forskning. Endvidere skal AN vise, at det naturvidenskabelige fagmiljø er befolket af en mangfoldighed af mennesker med forskellig baggrund, personlighed og holdninger.

Målgrupper

Den primære målgruppe for AN er gymnasieelever (nærmere betegnet de gymnasieelever, der realistisk set vil kunne gennemføre en naturvidenskabelig uddannelse). Denne målgruppe skal nås ved, at de kommer i kontakt med indhold fra AN igennem undervisningen. Dermed er gymnasielærerne i praksis den vigtigste målgruppe at ramme direkte, idet de kan anses som alliancepartnere i forhold til det overordnede formål at få unge mennesker til at interesse sig for de naturvidenskabelige uddannelser.

Artiklerne i AN skal derfor redigeres til et fagligt niveau, så de potentielt kan bruges i undervisningen i de naturvidenskabelige fag i gymnasiet.

Den sekundære målgruppe er forskere ved universiteterne, som er de primære kilder til indholdet i AN.

Derudover er målgruppen enhver borger (typisk med en teknisk/naturvidenskabelig baggrund), der kan kapere det faglige niveau i AN.

Indholdsleverandører

Artiklerne i AN kan enten være skrevet af forskere eller af professionelle videnskabsjournalister. De primære indholdsleverandører/kilder til Aktuel Naturvidenskab er forskere ved de universiteter, der deltager i det formelle samarbejde om AN. Derudover kan også fagfolk fra andre universiteter eller private virksomheder bidrage med artikler, kommentarer og synspunkter, der efter en redaktionel vurdering skønnes relevant for målgruppen i forhold til AN's overordnede formål.

Tilgængelighed

Alt indhold fra AN skal være frit tilgængeligt på web. Derudover udkommer AN også som fysisk magasin, som det som udgangspunkt kræver et betalt abonnement at modtage.

Aktuel Naturvidenskab, maj 2023.

1) Naturvidenskab skal her forstås som en bred paraplybetegnelse, der også omfatter naturligt tilgrænsende områder indenfor fx teknologi, ingeniørvidenskab, sundhedsvidenskab, matematik, videnskabshistorie og videnskabsteori.